
MINISTERIO DE ASUNTOS

HIDRICOS

LICITACION PUBLICA N° 07/07

Expte. N° 01801-0007329-1

Llámase a licitación pública para contratar la ejecución de los trabajos de: "Reacondicionamiento
Canal Cañada Carrizales - Arroyo Monje y Adecuación de Puentes - Departamentos Iriondo y San
Jerónimo - Provincia de Santa Fe".

Presupuesto Oficial: $ 27.572.341,08

Plazo de Obra: 16 meses.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 16,20.

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

Precio del legajo: $ 10.000.

Certificado de Inscripción y Habilitación en el Registro de Licitadores de Obras Públicas de la
Provincia de Santa Fe en la especialidad "500 Hidráulica y Obras Básicas" - "600 Obras de Arte".

Capacidad de Contratación Anual: $ 20.679.255,81.

Capacidad  Técnica  de  Contratación  por  Especialidad:  "500  Hidráulica  y  Obras  Básicas":  $
12.341.668,80.

"600 Obras de Arte": $ 8.337.587,01.

En el caso de Asociaciones Transitorias serán de aplicación las Normas del Registro de Licitadores
de Obras Públicas vigentes a la fecha de la licitación.

Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe,
deberán presentar la constancia de inicio del trámite de inscripción y/o de actualización de sus
capacidades. Previo a la adjudicación, los oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados
y acreditar las capacidades anuales mínimas por especialidad y de contratación anual establecidas
más arriba.

Fecha de Apertura:

Día: 16 de agosto de 2007.

Hora: 11.

Lugar: Salón Blanco - Sede del Gobierno de la Provincia en la ciudad de Rosario - Santa Fe 1950.

Venta de legajos y consultas:



Ministerio de Asuntos Hídricos, Almirante Brown 4751 - Santa Fe - Tel. 4573733 - Interno 226/227
4574771

e-mail: licitaciones-mah@.gov.ar Pag. web: www.santafe.gov.ar

S/C	140	Jul. 31 Ag. 2

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DE ROSARIO

DIRECCION GRAL. DE CONTRATACIONES

LICITACION PUBLICA N° 10

Objeto: Remodelación dormitorio planta alta sector internado - Escuela Agrotécnica "Libertador
General San Martín". (Obra Pública ley 13.064)

Horario  y  Lugar  de  Consulta  del  Expediente:  Expediente  N°  72999,  Dirección  General  de
Contrataciones, Maipú 1065, Of 246 2do. Piso, TE. 0341-4201241, 2000 Rosario, en el Horario de 8
a 12 hs.

Nombre y Domicilio del Preadjudicatario: BORDO ARQUITECTURA S.R.L Y PROAS S.R.L. UTE. Pje.
Monroe 2786 P.B. 2000 Rosario.

Renglones Preadjudicados Nros:. 0334.

Precios Unitarios: $ 196.546,69

Precio Total: $ 196.546,69

$ 15	2780	Jul. 31

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN JORGE

LICITACION PUBLICA N° 05/07

Objeto: "Adquisición de una (1) máquina para demarcación vial en caliente".

Presupuesto Oficial: El Presupuesto Oficial Estimativo: Pesos sesenta y cinco mil ($ 65.000).

Pliegos de Bases y Condiciones: Los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y Generales podrán
retirarse en la Secretaría Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de San Jorge Avda. Alberdi
1181 (2451)  San Jorge,  a  partir  del  día  30 de Julio  de 2007.  Valor:  $  250.(Pesos:  Doscientos



Cincuenta).

Apertura de Propuestas: Se llevará a cabo en la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la
Municipalidad de San Jorge el día 14 de Agosto de 2007 a partir de la hora 10.

$ 180	2603	Jul. 31 Ag. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA N° 11/07

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública Nº 11/07 para la adquisición de
caños de hormigón, destinados a los desagües pluviales de B° Parque Acindar e islas Malvinas de la
ciudad de Villa Constitución, según especificaciones generales y particulares.

Presupuesto Oficial: ciento sesenta mil ($ 160.000)

Venta del Pliego: Sección Compras de la Municipalidad de Villa Constitución.

Valor del pliego: pesos ciento sesenta ($ 160).

Apertura de ofertas: 7 de agosto de 2007, Ofic. Despacho 11 hs., en Municipalidad.

$ 180	2713	Jul. 31 Ag. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

N° de Expte. 4.398/2006 G

Objeto: Prórroga "Licitación Pública para la recuperación, operación y explotación del Predio Ferial
Parque de la Independencia y su entorno, bajo el régimen de concesión de obra pública. Ciudad de
Rosario. Provincia de Santa Fe. República Argentina."

Valor del Pliego: $ 7.210

Presupuesto oficial: $

Consulta y venta del pliego: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones Buenos
Aires 711, 1° Piso. Teléfono 4802599.

Plazo: hasta el día 27/09/07 a las 12 hs.



Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones

Plazo: hasta las 10 hs., del día fijado para la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 28/09/07 a las 12 hs., o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.

Lugar: Salón Belgrano. Buenos Aires 711 1° Piso. Palacio Municipal.

$ 150	2782	Jul. 31 Ag. 13

__________________________________________


